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Niniejszy wynalazek dotyczy młynów
rurowych lub kulowych, w których dopro¬
wadzanie lub odprowadzanie mielonego ma-
lerjału odbywa się przez wydrążony czop,
służący za czop nośny końca młyna. Tego
rodzaju młyny są zwykle napędzane zapo-
mocą mechanizmu kół zębatych, osadzonych
na wale, równoległym do osi młyna i dzia¬
łającego na duży wieniec zębaty, osadzony
bezpośrednio na osłonie młyna lub na jed¬
nej z jego głowic. Tego rodzaju napęd mły¬
na nie jest zadowalający ze względu na
wzrastające wymagania pewności działania
takich młynów i że względu na konieczność
ochrony części, podlegających zużyciu, od
kurzu i innych szkodliwych wpływów. Mi¬
mo, że samo zazębienie jept do pewnego

stopnia osłonięte i wskutek tego można za¬
pobiec wypadkom, niepodobna wykonać
osłony w ten sposób, żeby między nią i ka¬
dłubem młyna zupełnie nie istniały szpary
i nie możnia dostatecznie uniknąć przedo-
stawainia się kurzu do przestrzeni, okrytej
płaszczem ochronnym i wydobywania się
nazewnątrz żelu z łożysk i zazębiających
się ze sobą wewnątrz płaszcza kół zęba¬
tych.
Niniejszy wynalazek ma na celu poko¬

nanie powyższych trudności, związanych z
napędem danych młynów zapomocą urzą¬
dzenia napędzającego. Wynalazek usuwa
powyższe trudności w ten sposób, że me¬
chanizm napędowy zostaje ułożony współ¬
osiowo z młynem i sprzężony z wydrążo-



nvm czopem młyna, przyczem sprzęgło ze
swej strony jest także wydrążone i za¬
mknięte od końca, a ściany, otaczające je,
są zaopatrzone w odpowiednie otwory,
przez które można wprowadzać do młyna
materjał, podlegający mieleniu lub wy¬
prowadzać produkt zmielony.
Na załączonych rysunkach przedstawio¬

nych jest kilka przykładów wykonania wy¬
nalazku, opisanych poniżej w związku z za¬
łączonym rysunkiem.
Fig. 1 jest pionowym osiowym przekro¬

jem przez wypustowy koniec młyna kulo¬
wego lub rurowego, przez jego wydrążony
czop nośny i części należące do tego ostat¬
niego.
Fig. 2 przedstawia również w przekroju

osiowym zastosowanie projektowanego me¬
chanizmu napędowego na wpustowym koń¬
cu młyna kulowego lub rurowego.
Fig. 3 jest przekrojem po linji X — X,

fig 2,
Na fig, 1 a oznacza głowicę młyna ruro¬

wego, która, poza poniżej opisanemi szcze-
gólnemi właściwościami, posiada konstruk¬
cję zwykłą. Na pusitej głowicy a osadzony
jest wydrążony czop 6, przez który wycho¬
dzi z bębna c zmielony produkt, podejmo¬
wany w zwykły sposób z dfta ramionami lub
łopatkami ł, osadzonemi według promieni i
kierowany przez zwykły środkowy stożek u
do nasady wypustowej. Ze względów kon¬
strukcyjnych, na zasadzie b (czopie no¬
śnym), spoczywającej w odpowiedniem niev
przedstawionem na rysunku łożysku, osa¬
dzony jest wydrążony występ d, tworzący
przedłużenie nasady i tak z nią połączony,
że części 6, d stykają się kołnierzami g, e
i są ześrubowane sworzniami /. Wewnętrż*
ny koniec wydrążonego występu nasady
jest zamknięty płytą k, a ściamy jego po¬
siadają otwory /, przez które produkt zmie¬
lony wychodzi z młyna i opada na sito m,
przepuszczające miałkie cząsteczki, które
dostają się do leja n, podczas, gdy grubsze
cząsteczki uchodzą rurą opadową p. Do

części d jest przymocowana, np, zapomocą
kołnierzy h i sworzni /', część sprzęgająca i,
ułożona współosiowo z bębnem mielącym i
połączona z organem napędowym q, z któ¬
rym w 'ten sposób jest sprzężony bęben mie¬
lący, przyczem sprzęgło do może być ela¬
styczne. Stożkowe sito m jest celowo osa¬
dzone w osłonie n, zabezpieczonej od ku¬
rzu uszczelnieniami s.

Na przykładzie wykonania, przedsta¬
wionym na fig, 2 i 3, koniec c2 napędu mły¬
na jest sprzężony z końcem młyna, przez
który odbywa się doprowadzanie mielone¬
go materjału, przyczem głowica młyna jest
oznaczona przez a2. Sprzężenie następuje
wskutek sczepienia wału napędowego c2 z
częścią sprzęgającą y2, osadzoną na prze¬
dłużeniu d2 wydrążonego czopa wpustowe¬
go b?t przyczem część sprzęgająca v2 zamy¬
ka zewnętrzny koniec części tf2, przedłu¬
żającej wydrążony czop, W tym przy¬
kładzie wykonania część przedłuża¬
jąca d2 wydrążonego czopa jest zaopatrzo^
na w obroty wpustowe c?3 (fig. 3) dla mielo¬
nego materjału, przyczem pomiędzy otwo¬
rami wpustowemi wewnątrz przedłużają¬
cej części d2 ułożone są według promieni
ścianki dzielące e\ a przed otworami jest
ułożony zwykły stożek kierujący c1 dla mie
lonego materjału. Od strony zewnętrznej
przed otworami d3 przymocowane są czer¬
paki f1, podejmujące materjał, doprowa¬
dzony do komory zasilania g1 zapomocą ru¬
ry zasilającej y i prowadzące go przez o-
twory c/s do rury d2, stanowiącej przedłuże¬
nie wydrążonej nasady b2 (czopa nośnego),
skąd jest kierowany przez stożek c1 do na¬
sady.

Wynalazek nie jest oczywiście ograni¬
czony powyżej opisanemi szczegółami kon-
strukcyjnemi.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Młyn rurowy lub kulowy z wydrą¬
żonym czopem nośnym, otwartym w kierun-



ku wnętrza młyna, znamienny tern, że wy¬
drążony czop nośny (nasada wpustowa lub
wypustowa) jest zamknięty od zewnętrzne¬
go końca i zaopatrzony na obwodzie w o-
twory dla przepuszczania materjału, oraz
może być sprzęgany z organem napędo¬
wym, współosiowym z młynem i, w danym
wypadku, elastycznym.

2. Młyn według zastrz. 1, znamienny
tern, że organ napędowy, współosiowy z
młynem, może być sprzęgany z wydrążoną
nasadą wpustową (czopem nośnym) dla
mielonego materjału, a wydrążona nasada
wpustowa i łożyskowa połączona jest z

pierścieniową częścią przedłużającą, w
ścianie której znajdują się otwory do prze-
puszczania majterjału, przed któremi ulo-
żonę są czerpaki, podejmujące materjał z
komory zasilania, w której obraca się część
przedłużająca i doprowadzająca go do o-
tworów, przez które materjał dostaje się
do nasady wpustowej, skąd przechodzi do
młyna.
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Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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